Nº 132, terça-feira, 10 de julho de 2012 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071000183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

EDITAL DE CHAMADA PUÚBLICA No- 1/2012

Processo Administrativo no- 086/2012
A Prefeitura Municipal de São Felipe, inscrita no CNPJ sob no-

13.827.027/0001-02, através da Comissão Central Permanente de Li-
citação - CCPL, designada através da Portaria no- 002/2012, de 02 de
janeiro de 2012, torna público aos interessados que realizará às 09:00
horas horário de Brasília - DF, do dia 25 de julho de 2012, na sede da
Secretaria Municipal de Agricultura, situada a Rua Gumercindo Genes
Ferreira, s/no- centro - São Felipe-BA, Chamada Publica de no- 001/2012
com o objeto aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas or-
ganizações, relacionados e especificados no Anexo I, que serão des-
tinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais
de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta
do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, conforme es-
pecificações contidas no Anexo III do Edital, e considerando o disposto
no art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD no- 38/2009, e
subsidiariamente na Lei Federal no- 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores. Edital e anexo disponível aos interessados
no endereço acima citado com a Comissão de Licitação. Edital e anexos
disponíveis aos interessados no site www.saofelipe.ba.gov.br.

São Felipe-BA, 6 de julho de 2012.
APOLINÁRIO DE SOUZA BORBA JUNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

O Município de São Gabriel/BA comunica aos interessados
que homologou no dia 29/06/2012 o procedimento licitatório da TP
supra, que trata da Execução de obra para Construção da Academia
de Saúde no Município de São Gabriel. Classificada em 1° Lugar a
empresa: CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ: 10.546.689/0001-0 com valor global de R$ de R$
178.124,40 (Cento e setenta e oito mil, cento e vinte e quatro reais,
quarenta centavos).

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2012

O Município de São Gabriel/BA comunica aos interessados
que homologou no dia 29/06/2012 o procedimento licitatório da TP
supra, que trata da Execução de obra para Construção de 100 Uni-
dades de Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município de São
Gabriel,. Classificada em 1° Lugar a empresa CLIM COMPANHIA
DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.546.689/0001-
0 com valor global de R$494.962,32 (Quatrocentos e noventa e qua-
tro mil, novecentos e sessenta e dois reais, trinta e dois centavos).

JOSÉ CARLOS GOMES FERREIRA
Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2012

O Município de São Gabriel/BA, considerando que houve
renúncia de prazo recursal, comunica, apenas para fins de atender à
publicidade, o resultado do julgamento da Tomada de Preços, atinente
a Tomada de Preços no- 05TP/12 - Execução de obra para fins de
Construção de 100 Unidades de Melhorias Sanitárias Domiciliares no
Município de São Gabriel, classificada em primeiro lugar a empresa
CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ: 10.546.689/0001-08 com valor global de R$ 494.962,32 (Qua-
trocentos e noventa e quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais,
trinta e dois centavos).

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

O Município de São Gabriel/BA, considerando que houve
renúncia de prazo recursal, comunica, apenas para fins de atender à
publicidade, o resultado do julgamento da Tomada de Preços, atinente
a Tomada de Preços no- 04TP/12 - Execução de obra para fins de
Construção da Academia de Saúde no Município de São Gabriel,
classificada em primeiro lugar a empresa CLIM COMPANHIA DE
LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.546.689/0001-08
com valor global de R$ 178.124,40 (Cento e setenta e oito mil, cento
e vinte e quatro reais, quarenta centavos).

MARIA CONCILIA RODRIGUES LEITE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO JACUÍPE

EXTRATO DE PARCERIA No- 5/2012

Custo do Projeto: R$ 233,000,00 (duzentos e trinta e três mil reais) Local de
Realização do Projeto: SÃO JOSÉ DO JACUIPE//BAHIA, Data da As-
sinatura do TP: 03/07/2012, Término: 31/12 /2012. Objeto do Termo de Par-
ceria: Operacionalizar o ?Programa Povo com Mais Saúde? em apoio a Se-
cretaria de Saúde do Município de São José do Jacuipe-Ba. Nome da OSCIP
- IPASB - INSTITUTO DE PROJETOS E APOIO SOCIAIS NO BRASIL
Endereço: Av. Luiz Tarquinho, 1904, Ed. MAG- Empresarial, sala 504ª- Pi-
tangueira- Lauro de Freitas/Ba Cidade: Salvador Estado: Bahia, CEP:
42.700-000 Telefax: (71) 9269-6543 E-MAIL: ipasb.folha@gmail.com.

EXTRATO DE PARCERIA No- 6/2012

Custo do Projeto: R$ 60.000,00 (sessenta mil), Local de Realização
do Projeto: SÃO JOSÉ DO JACUIPE//BAHIA, Data da Assinatura
do TP: 03 /07 /2012, Término: 31/12/2012. Objeto do Termo de
Parceria: Operacionalizar o Programa ?Educação Conhecimento e
Aprendizado? em apoio a Secretaria de Educação do Município de
São José do Jacuipe-Ba. Nome da OSCIP - IPASB - INSTITUTO DE
PROJETOS E APOIO SOCIAIS NO BRASIL, Endereço: Av. Luiz
Tarquinho, 1904, Ed. MAG- Empresarial, sala 504ª- Pitangueira- Lau-
ro de Freitas/Ba, Cidade: Salvador Estado: Bahia CEP: 42.700-000,
Telefax: (71) 9269-6543 E-MAIL: ipasb.folha@gmail.com.

EXTRATO DE PARCERIA No- 7/2012

Custo do Projeto: R$ 53.500,00 ( cinquenta e três mil e quinhentos ),
Local de Realização do Projeto: SÃO JOSÉ DO JACUIPE//BAHIA,
Data da Assinatura do TP: 03/07/2012, Término: 31/12/2012, Objeto
do Termo de Parceria: Operacionalizar o ?Programa de Reestrutu-
ração das Ações e Atividades da Secretaria de Ação Social? em apoio
a Secretaria de Ação Social do Município de São José do Jacuipe- Ba.
Nome da OSCIP - IPASB - INSTITUTO DE PROJETOS E APOIO
SOCIAIS NO BRASIL, Endereço: Av. Luiz Tarquinho, 1904, Ed.
MAG- Empresarial, sala 504ª- Pitangueira- Lauro de Freitas/Ba, Ci-
dade: Salvador, Estado: Bahia, CEP: 42.700-000, Telefax: (71) 9269-
6543 E-MAIL: ipasb.folha@gmail.com.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2012

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe/BA, no uso de
suas atribuições legais, considerando que o Processo Administrativo no-

232/2012, modalidade Chamamento Público no- 001/2012, que teve por
objeto a contratação de uma OSCIP para operacionalizar as atividades
complementares das áreas da Saúde, Educação e Ação Social deste mu-
nicípio, pelo período de maio à dezembro de dois mil e doze, realizou-se
com observância dos preceitos, condições e prazos contidos no Decreto
6.170 de 25 de julho de 2007 e suas respectivas alterações. RESOLVE:
Homologar este processo e o item adjudicado, conforme Termo de Ad-
judicação da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura e de-
terminar a extração dos respectivos empenhos das despesas.

São José do Jacuípe-BA, 3 de julho de 2012.
ANTONIO ROQUILDES VILAS BOAS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2012

Maior Oferta

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho, CNPJ
16.417.784/0001-98, torna público a quem interessar que estará rea-
lizando no dia 09 de Agosto de 2012 às 08h30min no Auditório do
Centro Cultura Luiz Eduardo Magalhaes, no município de Serra do
Ramalho - BA, licitação na modalidade Concorrência Pública N?
003/2012, Tipo Maior Oferta, cujo objeto será a alienação (venda) de
imóveis, sem benfeitorias, de Loteamento do Mercado Municipal, de
propriedade do município de Serra do Ramalho - BA. Os interessados
poderão solicitar o edital com as informações complementares, atra-
vés do e-mail: licitação.pmsr@gmail.com, ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Serra do Ra-
malho, localizada na Rua Acre, s/n.º, Estado da Bahia, através da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Decreto Muni-
cipal no- 003/2012, no horário de 08:00 às 12:00 hs. As alterações,
notificações, intimações resultados, extrato de contrato (se for o caso)
serão publicados no site oficial da prefeitura -Veiculo de publicação
oficial do município.

Serra do Ramalho-BA, 9 de julho de 2012.
CARLOS CARAIBAS DE SOUSA

Prefeito

TIAGO BARBOSA DE ALBUQUERQUE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Simões Filho comunica aos interessados do Pregão presencial
No- 044/2012: Que foi declarada vencedora e adjudicada o objeto a
empresa Placa 7 Comunicação Visual Ltda, no valor global de R$
67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais).

PREGÃO PRESENCIAL No- 62/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Simões Filho comunica aos interessados do Pregão presencial No- 062/2012:
Que foram declaradas vencedoras e adjudicada o objeto as empresas Ha-
milton Menezes dos Santos Junior Me, para os lotes I, II, III e V no valor
global de R$ 85.730,00 (oitenta e cinco mil, setecentos e trinta reais) e Mi-
rabella Comércio e Industria de Alimentos Ltda, para o lote IV, no valor
global de R$ 45.480,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais).

CARLOS FREDERICO FRAGA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2012

OBJETO: Aquisição de Equipamentos para a Implantação do Centro
Cirúrgico do Município de Tanque Novo-Ba. Convênio no- 587/2009
celebrado entre a Prefeitura e o Ministério da Saúde. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23 de julho de 2012 as 13:00
horas, no sistema "Licitações-e", provido pelo Banco do Brasil S/A,
constante da página eletrônica www.licitacoes-e.com.br.

O Edital estará à disposição dos interessados no sistema e na
sede da Prefeitura Municipal, das 8:00 às 12:00 horas.

EUDES MATOS DIAS
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2012

OBJETO: aquisição de 01(um) veículo usado, para manutenção da
Secretaria Municipal de Educação, desde município. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25 de julho de 2012 às 10:00 horas
na sede da Prefeitura situada na Av. do Contorno, s/no- , Centro,
Tanque Novo-Ba.

O Edital completo estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 8:00 às 12:00 horas. Poderão par-
ticipar da licitação, os fornecedores que tiverem especialidade cor-
respondente ou manifestarem interesse com antecedência de até 24
horas, da apresentação das propostas.

VANDELICE BATISTA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Una, pelo presente edital, que faz
publicar na sede da Prefeitura, no Diário Oficial do Município e no
Diário Oficial da União, considerando que foram envidados todos os
esforços e empeendidas todas as diligências dos técnicos sociais deste
Município para localização dos beneficiários do Programa Minha
Casa, Minha Vida -PMCMV destinado a Municípios com população
limitada a cinquenta mil habitantes que se encontram em local incerto
e não sabido, convoca as pessoas abaixo relacionadas a compare-
cerem a sede da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social,
localizada na Rua Barão do Rio Branco, no- 115, Centro, Una (BA),
para atualização de seus dados de contato, no prazo de 30 (trinta) dias
corridos, contados a partir da data desta publicação sob pena de terem
suas inscrições declaradas SEM EFEITO, seus contratos rescindidos,
sendo assim substituídos por outras pessoas. Informamos, ainda, que
o não comparecimento dos convocados no prazo de trinta dias im-
plicará no cancelamento/rescisão imediata dos contratos firmados
com esta PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA e a ECONOMISA-
S/A. Nome CPF Deroaldo Timóteo Santos 710.034.015-20; Maria
César dos Santos 375.442.505-63; Maria José Alves025.570.665-08.

Una-BA, 9 de julho de 2012.
DEJAIR BIRSCHNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATO DE CONTRATO No- 0250/2012

Concorrência Pública no- 001/2012; Contratante: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA;CNPJ: 13.896.758/0001-00;Con-
tratado: MRM CONSTRUTORA LTDA;Objeto: Contratação de Em-
presa de contratação de Empresa de Construção Civil para execução
obra de saneamento básico na sede do Municipio de Varzea da Roça
-BA, conforme Convênio no- TC/ PAC 0234/12 -FUNASA.Preço Glo-
bal: R$ 10.572.883,04; Vigência: 20/06/2012 a 20/06/2013;

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

EXTRATO DE CONTRATO No- 897/2012(*)

CONTRATADO: EMURC-EMPRESA MUNICIPAL DE URBANI-
ZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. CONTRATANTE: MU-
NICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. ATA DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO No- DL 236/2012. OBJETO DO CONTRATO: Prestação
de serviços para execução de pavimentação asfaltica de vias loca-
lizadas no Loteamento Vila América, por meio do Contrato de Fi-
nanciamento no- 3680.0349466-01/12 e contrapartida do Município.
Projeto: 1.011. Elemento: 44.90.51.00. Data do empenho: 29/06/2012.
Data da assinatura: 29/06/2012. Vigência do contrato: 29/06/2012 a
28/08/2014. PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 24 (vinte e qua-
tro) meses, a partir da emissão da ordem de serviço. Valor total do
contrato: R$ 3.569,661,06 (três milhões, quinhentos e sessenta e nove
mil, seiscentos e sessenta e um reais e seis centavos).

(*) N. da COEJO: publicado nesta data, por ter sido omitido no DOU
de 9/7/2012, Seção 3, pág. 183.